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ABSTRAK 

 

Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui pengaruh kepemilikan 

institusional, dewan komisaris, komite audit, kepemilikan manajerial, kualitas 

audit, dan corporate social  responsibility terhadap tindakan pajak agresif di 

perusahaan yang terdaftar Bursa Efek Indonesia pada tahun 2015 – 2016. Variabel 

independen yang diteliti adalah kepemilikan institusional, dewan komisaris, 

komite audit, kepemilikan manajerial, kualitas audit dan corporate social 

responsibility. 

   Populasi pada penelitian ini adalah perusahaan yang memenuhi kriteria 

yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia pada tahun 2015 – 2016. Jumlah sampel 

pada penelitian ini adalah 37 sampel setiap tahun jadi selama dua tahun penelitian 

menggunakan 74 sampel. Penelitian ini menggunakan teknik purposing sampling 

serta menggunakan analisis regresi linier berganda. 

Hasil penelitian ini menunjukkan bahwa komite audit berpengaruh 

terhadap tindakan pajak agresif. Hasil lainnya seperti kepemilikan institusional, 

dewan komisaris, kepemilikan manajerial,kualitas audit, dan corporate social 

responsibility tidak berpengaruh terhadap tindakan pajak agresif.   

 

Kata kunci : kepemilikan institusional, dewan komisaris, komite audit, 

kepemilikan manajerial, kualitas audit, corporate social responcibility, pajak 

agresif. 
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ABSTRACT 

 

This study aims to determine the effect of institutional ownership, board of 

commissioners, audit committee, managerial ownership, audit quality, and 

corporate social responsibility towards aggressive tax actions in companies listed 

on the Indonesia Stock Exchange in 2015 – 2016. The independent variables 

studied are institusional ownership, board of commissioners, audit committee, 

managerial ownership, audit quality and corporate social responsibility. 

The population in this study are sompanies that meet the criteria listed on 

the Indonesia Stock Exchange in 2015 – 2016. The number of samples in this 

study was 37 samples annually so for two years of study using 74 samples. This 

research uses proposive sampling technique and using multiple linear regression 

analysis.  

The results of this study indicate that the audit committee has an effect on 

aggressive tax action. Other results such as institusional ownership, board of 

commissioners, managerial ownership, audit quality, and corporate social 

responsibility have no effect on aggressive tax action. 

 

Keywords : institusional ownership, board of commissioners, audit committee, 

managerial ownerships, audit quality, corporate social responcibility, 

aggressive tax. 
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